
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА  АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ

Н А К А З

Ужгород        №  
                                                                                      

Про  присудження обласної премії імені  
Йосипа Бокшая та Адальберта Ерделі у
галузі образотворчого та декоративно –
прикладного мистецтва за 2024 рік

Відповідно до пункту 1 розділу VІ Плану заходів на 2025 рік для 
реалізації Програми розвитку культури Закарпатської області на 2024 – 2026 
роки,  затвердженого розпорядженням голови облдержадміністрації – 
начальника обласної військової адміністрації 04.02.2025 № 67, Положення про 
конкурс на здобуття обласної премії імені Йосипа Бокшая та Адальберта Ерделі 
у галузі образотворчого та декоративно – прикладного мистецтва 
затвердженого наказом департаменту культури облдержадміністрації від 26 
березня  2024 року № 44, зареєстрованого у Західному міжрегіональному 
управлінні Міністерства юстиції  03 квітня 2024 року за № 48/538, рішення 
комітету з присудження обласної премії імені  Йосипа Бокшая та Адальберта 
Ерделі у галузі образотворчого та декоративно – прикладного мистецтва  від  13 
червня  2025 року, з метою сприяння розвитку творчого потенціалу, діяльності 
творчих спілок, митців  

Н А К А З У Ю:

1. Визначити переможців (лавреатів) конкурсу на здобуття обласної премії 
імені Йосипа Бокшая та Адальберта Ерделі у галузі образотворчого та 
декоративно – прикладного мистецтва за 2024 рік згідно з додатком 1.

2. Затвердити кошторис видатків, пов’язаних із виплатою грошової 
винагороди переможцям (лавреатам) конкурсу на здобуття обласної премії 
імені Йосипа Бокшая та Адальберта Ерделі у галузі образотворчого та 
декоративно – прикладного мистецтва за 2024 рік   у сумі 120,0 (сто двадцять) 
тисяч гривень згідно з додатком 2. 



2

3. Відділу бухгалтерського обліку, фінансової звітності та планування 
управління культури,  мистецтв та фінансового забезпечення департаменту 
культури   облдержадміністрації – обласної військової адміністрації:

 забезпечити фінансування згідно з кошторисом за рахунок коштів, 
передбачених в обласному бюджеті департаменту культури 
облдержадміністрації – обласної військової адміністрації для реалізації 
Програми розвитку культури  Закарпатської області на 2024 – 2026 роки;

 здійснити виплату грошових  винагород переможцям (лавреатам) 
конкурсу згідно з додатком 3.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
директора  департаменту – начальника управління  культури, мистецтв та 
фінансового забезпечення департаменту культури облдержадміністрації – 
обласної військової адміністрації  Ломпарт Г.В.                                       

Директор департаменту Євген ТИЩУК



                Додаток 1 до наказу 

               департаменту культури  

облдержадміністрації – 

обласної військової адміністрації 

від _________________ № _____ 

 

Переможці (лавреати) 

 конкурсу на здобуття обласної премії імені Йосипа Бокшая 

Адальберта Ердели у галузі  образотворчого та 

 декоративно – прикладного мистецтва  

за 2024  рік 

 

У номінації „Живописˮ 

Бокотей Ловрант Андрійович - художник - живописець, член  Закарпатської 

організації Національної спілки художників України   за твір „ Вавилонˮ 

 У номінації „ Графікаˮ 

Копанський Юрій Юрійович – художник – графік, член Закарпатської організації 

Національної спілки дизайнерів України за твір „ Дверіˮ  

 У номінації „Декоративно – прикладне мистецтвоˮ  

 Кузьма Вікторія Владиславівна - художник декоративно - прикладного 

мистецтва, член  Закарпатської організації Національної спілки художників 

України за твір „ Ірисиˮ 

У номінації „Скульптураˮ 

Олашин Василь Степанович ‒ скульптор, член Закарпатської організації 

Національної спілки художників України за твір „Верховинська ідиліяˮ 

У номінації „Монументальне мистецтвоˮ 

    Роман Ян-Павло Васильович –  скульптор, член Закарпатської організації 

Національної спілки художників України за   серію  скульптурних   творів 

„Стійкістьˮ та  „ Зміщенняˮ 

     У номінації „Мистецтвознавецьˮ 

    Приймич Михайло Васильович – доктор мистецтвознавства, доцент, в.о.ректора 

Закарпатської академії мистецтв, член Закарпатської організації Національної 

спілки художників України за  монографію „Кафедральний собор Воздвиження 

Хреста Господнього та резиденція Мукачівських епископів в Ужгородіˮ 
 

 

Заступник начальника управління –   

начальник відділу  збереження   

культурної спадщини та музеїв  

департаменту культури обласної   

державної адміністрації  –  

обласної військової адміністрації                                                 Томаш    СОПКО 



                           Додаток 2    

                                                                    до наказу департаменту  культури  

                                                                         облдержадміністрації – 

                                                                   обласної військової адміністрації 

                                                                         від __________________ № _____ 

 

                                                                         ЗАТВЕРДЖУЮ 

                                               у сумі 120 000,00 грн.  

                                                                        (сто двадцять тисяч гривень 00 коп.) 

                                                                         Директор департаменту                      

                                                                         культури облдержадміністрації – 

                                                                         обласної військової адміністрації 

 

                                                                          ______________  Євген ТИЩУК 

                                          

                                                   М.П. 

 

КОШТОРИС 

видатків, пов’язаних із виплатою грошової винагороди переможцям 

(лавреатам) конкурсу на здобуття обласної премії імені Йосипа  

Бокшая та Адальберта Ерделі  у галузі образотворчого  

та декоративно – прикладного мистецтва  

за 2024 рік 

 

 

Перелік видатків Одиниці 

виміру 

Кількість 

одиниць 

Вартість за 

одиницю 

(грн.) 

Сума (грн.) 

Нарахована сума грошової 

винагороди переможцям 

(лавреатам)  

особа 6 20 000,00 120 000,00 

ВСЬОГО:    120 000,00 

 

 

 

Заступник директора  департаменту 

– начальник управління  культури, 

мистецтв та фінансового 

забезпечення департаменту 

культури облдержадміністрації – 

обласної військової адміністрації 

 

 

 

                            Галина ЛОМПАРТ                                              

 Начальник відділу бухгалтерського 

обліку, фінансової звітності та 

планування – головний бухгалтер  

управління культури, мистецтв та 

фінансового забезпечення  

департаменту культури обласної 

державної адміністрації  – обласної 

військової адміністрації 

                                                                                                                                                                                                              

Кароліна ГОТРА 
 



                                                                                 Додаток 3 до наказу 

               департаменту культури  

облдержадміністрації – 

обласної військової адміністрації 

від _________________ № _____ 

 

Грошова винагорода 

 переможцям (лавреатам) конкурсу на здобуття обласної премії  

імені Йосипа Бокшая та Адальберта Ерделі у галузі  

образотворчого та декоративно – прикладного   

мистецтва за 2024 рік 

 

Номінація ПІБ Нарахова

-на сума 

(грн.) 

Утримано 

військовий 

збір 5% 

(грн.) 

Утримано 

податок на  

доходи 

18% (грн.) 

Сума до 

виплат 

(грн.) 

„Живописˮ Бокотей 

Ловрант 

Андрійович 

20000,00 1000,00 3600,00 15400,00 

„ Графікаˮ Копанський 

Юрій 

Юрійович 

20000,00 1000,00 3600,00 15400,00 

„Декоративно 

-прикладне 

мистецтвоˮ 

Кузьма 

Вікторія 

Владиславівна 

20000,00 1000,00 3600,00 15400,00 

„Скульптураˮ Олашин 

Василь 

Степанович 

20000,00 1000,00 3600,00 15400,00 

„Монумента-

льне 

мистецтвоˮ 

Роман  

Ян-Павло 

Васильович 

20000,00 1000,00 3600,00 15400,00 

„Мистецтвоз-

навецьˮ 

Приймич 

Михайло 

Васильович 

20000,00 1000,00 3600,00 15400,00 

ВСЬОГО  120000,00 6000,00 21600,00 92400,00 

 

 

Начальник відділу бухгалтерського 

обліку, фінансової звітності та 

планування – головний бухгалтер  

управління культури, мистецтв та 

фінансового забезпечення  

департаменту культури обласної 

державної адміністрації  – обласної 

військової адміністрації 

 

 

 

 

 

 

                                      

                                     Кароліна ГОТРА 

 


